
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

ORIGINALE DETERMINAZIONE N. 145 DEL 30-03-2016
Determinazione del Responsabile dell'AREA III n. 40 del 30-03-2016

 

OGGETTO

LIQUIDAZIONE FATTURA PER AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI
MEDICO COMPETENTE, STESURA PROTOCOLLO SANITARIO ED
ATTIVAZIONE DI SORVEGLIANZA SANITARIA AI SENSI DEL D.LGS
81/88, PER L'ANNO 2013.

 
PREMESSO che:
 
-- con deliberazione della Giunta Comunale n. 176 del 21/12/2012, esecutiva, si è assegnato all’Area III
la somma complessiva di € 3.000,00 quale onorario da corrispondere al Medico Competente per la
stesura protocollo sanitario ed attivazione di sorveglianza sanitaria ai sensi del D.Lgs 81/88;
-- con la Determinazione Dirigenziale n. 449 del 31/12/2013 si impegnava la spesa di € 3.000,00 per
l’anno 2013 per l’affidamento del servizio in oggetto al Dott. Ferlisi Calogero quale medico del lavoro
competente alla sorveglianza sanitaria ai sensi del D.Lgs. 81/08;
-- ACCERTATO che il Dott. Ferlisi Calogero ha eseguito il servizio per l’anno 2013:
-- VISTA la fattura n. 2/PA del 01/03/2016 dell'importo complessivo di €. 3.000,00, emessa dal Dott.
Calogero Ferlisi per visite e prestazioni di medicina del lavoro per l'anno 2013;
--VISTA l’acquisizione del  codice CIG – Z200D2814E, comunicato dall’AVCP;
--ACCERTATO che la somma certa e liquida da pagare rientra nei limiti dell'ammontare dell'impegno
definitivo assunto;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
VISTO l’O.R.EE.LL.;
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
 
Per quanto sopra si PROPONE
 
Di approvare ai sensi dell’art.3 della L.R. n. 10/1991, le motivazioni di fatto e di diritto esposte in
premessa;
 
DI LIQUIDARE, Il pagamento della somma complessiva di €. 3.000,00, al lordo della ritenuta di
acconto, di cui alla fattura n° 2/PA del 01/03/2016 del Dott. Calogero Ferlisi;

 
DI EMETTERE a carico del bilancio pluriennale 2012/2014 per l’anno 2013 all’intervento 1.01.08.03
– capitolo 375.00, mandato di pagamento dell'importo di €. 3.000,00, a lordo della ritenuta di acconto,
in favore del Dott. Calogero Ferlisi;
 

1/2Comune di Villalba (CL) D.D. 145/2016



DI ESTINGUERE il mandato di pagamento mediante versamento sulle seguenti coordinate bancarie
con il seguente codice IBAN: IT13H0200883460000300283378 - Agenzia di Sutera, come riportato
nella fattura sopra citata;
 
DI TRASMETTERE l’approvata determinazione al Responsabile dell’Area II Finanziaria e Personale
per gli adempimenti di cui all’art. 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
 
DI PUBBLICARE il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo telematico e
sull’Albo Pretorio del Comune di Villalba

 
 

Il Responsabile del Procedimento
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA III
 

Incaricato di posizione organizzativa dell’Area III con  Determinazione Sindacale n. 3 del 12/02/2016,
con attribuzioni allo stesso di funzioni direttive di cui all’art. 53 comma 3 della L.R. 142/90, siccome
recepita dalla L.R. n.48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs. n.267/2000, con i poteri gestionali
previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con
capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
 
VISTA la proposta di determinazione sopra riportata redatta dal responsabile del procedimento;
 

D E T E R M I N A
 
- di approvarla integralmente nel testo formulato che qui di seguito si intende integralmente
riportata.

 
IL RESPONSABILE DELLAREA III TECNICA
                   (ing. Salvatore Bordenga)

                                                                                                                                       
                                                                                             __

 
 Villalba, 30-03-2016

IL RESPONSABILE DELL'AREA III
ING. SALVATORE BORDENGA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Si da atto che la spesa complessiva di  oggetto di liquidazione.della determinazione suesposta è stata precedentemente impegnata
cosi' come segue

 
Impegno Cap./Peg Articolo Anno Importo Creditore

15 375 0 2014 3.000,00

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

RAGIONIERE  PLUMERI GIUSEPPE

 

2/2Comune di Villalba (CL) D.D. 145/2016


